

6. No person shall hold office as a director including any alternative Directorship in more than _____ companies at the same time.

A) 14 B) 20 C) 15 D) 03

ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಒಂದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ (ಪರ್ವಾಯ ನಿರ್ದೇಶಕತ್ವ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) _____ ಸಂಖ್ಯೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದುವಂತಿಲ್ಲ.

A) 14 B) 20 C) 15 D) 03

7. The Electricity Act 2003 has repelled (quashed) _____ Acts on Electricity.

A) The Indian Electricity Act 1910.
B) The Electricity (Supply) Act 1948.
C) The Electricity Regulatory Commission Act 1988.
D) All the above 3 Acts

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ _____ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿದೆ.

A) ಇಂಡಿಯನ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ ಕಾಯ್ದೆ 1910
B) ಇಂಡಿಯನ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ (ಸಪ್ಲೈ) ಕಾಯ್ದೆ 1948
C) ಇಂಡಿಯನ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ ರೆಗ್ಯುಲೇಟರಿ ಕಮಿಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ 1988
D) ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ 3 ಕಾಯ್ದೆಗಳು.

8. An Indent will be current only for _____ days from the date of counter signature.

A) 07 B) 01 C) 05 D) 03

ಬೇಡಿಕೆಯ ಪತ್ರವು (Indent) ಮೇಲರುಜು ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಉರ್ಜಿವವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

A) 07 B) 01 C) 05 D) 03

9. The time limit for the receipt of tenders for electrical & Civil works costing above Rs. 1 Lakh is _____.

A) 15 days B) 21 days C) One month D) 7 days

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಕೆಲಸಗಳ ವೆಚ್ಚದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಸ್ವೀಕೃತಿಗೆ ಕಾಲಮಿತಿ _____ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

A) 15 ದಿನಗಳು B) 21 ದಿನಗಳು C) 1 ತಿಂಗಳು D) 07 ದಿನಗಳು

10. Any reduction in consumption of electricity as a result of increase in the efficiency in supply and use of electricity is called _____.

A) Conservation B) Cogeneration C) Wheeling D) None of the above

ಪೂರೈಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ದಕ್ಷತೆ ಹೆಚ್ಚುವುದರಿಂದ, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಬಳಕೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗುವದಕ್ಕೆ - _____ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

A) ಕನ್ಸರ್ವೇಷನ್ B) ಕೋಜನರೇಷನ್ C) ಫ್ಲೀಲಿಂಗ್ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

11. Section 25 to 41 of Electricity Act -2003 explains about -

A) Distribution of Electricity B) Generation of Electricity
C) Transmission of Electricity D) Regulatory Commission

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ - 2003 ರ ಕಲಂ 25 ರಿಂದ 41 ರವರೆಗೆ----- ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ

A) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ವಿತರಣೆ B) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಉತ್ಪಾದನೆ C) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಪ್ರಸಾರಣ D) ರೆಗ್ಯುಲೇಟರಿ ಕಮಿಷನ್

12. Under Section 162 of the Electricity Act -2003, Government will appoint -

A) Electrical Inspector B) Ombudsman C) Administrator D) None of the above

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ - 2003 ರ ಕಲಂ 162 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ----- ರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತದೆ

A) ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಕ B) ಒಂಬಡ್ತಮನ್ C) ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

13. Any system for transmission of electricity other than an inter- state transmission system is called
A) Transmission System B) Inter-State Transmission System
C) Electricity System D) Intra-State Transmission System

ಅಂತರರಾಜ್ಯ ಪ್ರಸಾರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ-----ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

- A) ಪ್ರಸಾರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ B) ಅಂತರರಾಜ್ಯ ಪ್ರಸಾರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ C) ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ D) ಅಂತರಿಕ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರಸಾರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ

14. A person who has been granted a licence to undertake trading in electricity under section 12 is –
A) Franchisee B) Electricity Trader C) Licensee D) None of the above

ಕಲಂ 12 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ----- ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ

- A) ಫ್ರಾಂಚೈಸಿ B) ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯಾಪಾರಿ C) ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದವರು D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

15. No licence shall be revoked unless the appropriate Commission has given notice in writing to the licensee for the period of-
A) Not less than three months B) Not less than one month
C) Not less than six months D) None of the above.

ಸೂಕ್ತ ಆಯೋಗವು ಪರವಾನಿಗೆದಾರರಿಗೆ -----ಅವಧಿಯ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡದೆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವಹಾಗಿಲ್ಲ.

- A) ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ B) ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ C) ಆರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

16. The Appropriate Commission may suspend the Licence of the Distribution Licensee on the grounds that-

- A) Has persistently failed to maintain uninterrupted supply of electricity to the consumers.
B) Has broken the terms and conditions of licence.
C) Both A & B
D) None of the above.

ಸೂಕ್ತ ಆಯೋಗವು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಿತರಣೆ ಪರವಾನಿಗೆದಾರರ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಗೊಳಿಸಬಹುದು?

- A) ಸ್ಥಿರವಾಗಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನಿರಂತರ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ವಿಫಲವಾದರೆ
B) ಪರವಾನಿಗೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮುರಿದರೆ
C) ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಎರಡು
D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

17. Who will appoint the Administrator upon suspension of licence of the Distribution Licensee?
A) Public B) Licensee C) Government D) None of the above

ವಿತರಣೆ ಪರವಾನಿಗೆದಾರರ ಪರವಾನಿಗೆ ಅಮಾನತುಗೊಂಡಾಗ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಯಾರು ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ?

- A) ಸಾರ್ವಜನಿಕರು B) ಪರವಾನಿಗೆದಾರರು C) ಸರ್ಕಾರ D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

18. How much penalty shall be levied if any Licensee, Generating Company or any other person fails to comply with the directions issued by the Regional Load Despatch Centre?

- A) Not exceeding Rs. 15 Lakhs B) Not exceeding Rs. 10 Lakhs
C) Not exceeding Rs. 20 Lakhs D) None of the above

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಲೋಡ್ ಡಿಸ್ಪಾಚ್ ಸೆಂಟರ್ ಹೊರಡಿಸಿದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು, ಪರವಾನಿಗೆದಾರರು, ಉತ್ಪಾದಿಸುವ ಕಂಪನಿಗಳು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅನುಸರಿಸಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದಂಡ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು?

- ಎ) ರೂ. 15 ಲಕ್ಷ ಮೀರದಂತೆ ಬಿ) ರೂ. 10 ಲಕ್ಷ ಮೀರದಂತೆ ಸಿ) ರೂ. 20 ಲಕ್ಷ ಮೀರದಂತೆ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

19. Who may levy and collect fee and charges from the generating companies and licensees engaged in intra- state transmission of electricity?

- A) State Government B) State Commission
C) State Load Despatch Centre D) None of the above

ಆಂತರಿಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ ಉತ್ಪಾದಿಸುವ ಕಂಪನಿಗಳು ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿದಾರರಿಂದ ರುಲ್ಡ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಯಾರು ವಿಧಿಸುವರು ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವರು?

- ಎ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಬಿ) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ ಸಿ) ರಾಜ್ಯ ಲೋಡ್ ಡಿಸ್ಪಾಚ್ ಸೆಂಟರ್ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

20. Who will specify the Electricity Supply Code to the Distribution Licensee?

- A) State Government B) Central Government
C) State Commission D) Head of the Distribution Licensee

ವಿತರಣೆ ಪರವಾನಗಿದಾರರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಡ್‌ನ್ನು ಯಾರು ಸೂಚಿಸುತ್ತಾರೆ?

- ಎ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಬಿ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಸಿ) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ ಡಿ) ವಿತರಣೆ ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು

21. What is the Compounding amount to be collected from a 16 HP LT Industrial Consumer who has committed an offence of theft of electricity?

- A) Ten Thousand rupees B) Four Thousand rupees
C) Fourteen Thousand rupees D) Two Thousand rupees

16 ಹೆಚ್‌ಪಿ ಎಲ್‌.ಟಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಗ್ರಾಹಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಳ್ಳತನ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿದರೆ ಎಷ್ಟು ಕಾಂಪೌಂಡಿಂಗ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ?

- ಎ) ರೂ. ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ಬಿ) ರೂ. ನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ಸಿ) ರೂ. ಹದಿನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ಡಿ) ರೂ. ಎರಡು ಸಾವಿರ

22. Which of the following is not a characteristic of Company ?

- A) Corporate Personality B) Unlimited Liability C) Perpetual Succession D) Separate property

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಗುಣಲಕ್ಷಣವಿರದ ಕಂಪನಿ ?

- ಎ) ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಬಿ) ಅನಿಯಮಿತ ಮೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಸಿ) ಶಾಶ್ವತವಾದ ಹಕ್ಕುದಾರಿಕೆ ಡಿ) ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವತ್ತು

23. For how many period the Registrar of Companies may extend the First Annual General Meeting of Company?

- A) 6 Months B) 3 Months C) 9 Months D) No extension

ಕಂಪನಿಗಳ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರರು ಕಂಪನಿಯ ಮೊದಲ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಅವಧಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದು?

- ಎ) 6 ತಿಂಗಳು ಬಿ) 3 ತಿಂಗಳು ಸಿ) 9 ತಿಂಗಳು ಡಿ) ವಿಸ್ತರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

24. As per Section 165 of the Companies Act, 2013, maximum number of directorships, including any alternate directorship a person can hold is

- A) 15 B) 10 C) 20 D) 30

ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ-2013ರ ಕಲಂ 165 ರ ಪ್ರಕಾರ, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಯಾವುದೇ ಪರ್ಯಾಯ ನಿರ್ದೇಶಕತ್ವ ಸೇರಿದಂತೆ ಗರಿಷ್ಠ ಸಂಖ್ಯೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕತ್ವ-----ವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು.

- ಎ) 15 ಬಿ) 10 ಸಿ) 20 ಡಿ) 30

25. A company which has a paid up capital of _____ shall have a whole-time company secretary

- A) Five crore rupees or more B) Fifteen crore rupees or more
C) Ten crore rupees or more D) Twenty crore rupees or more

----- ಪಾವತಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಸಮಯದ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

- ಎ) ರೂ. 5 ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಬಿ) ರೂ. 15 ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು
ಸಿ) ರೂ. 10 ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಡಿ) ರೂ. 20 ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು

26. Which of the following statements are correct as per the new companies Act?

- A) 1/3rd directors must be Indian residents B) atleast one woman director must be Indian
C) atleast one independent director must be a woman D) None of these

ಹೊಸ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ ಪ್ರಕಾರ, ಕೆಳಗಿನ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಸರಿಯಿದೆ?

- ಎ) 1/3 ರಷ್ಟು ನಿರ್ದೇಶಕರು ಭಾರತೀಯ ನಿವಾಸಿಗಳಾಗಿರಬೇಕು
ಬಿ) ಕನಿಷ್ಠ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಭಾರತೀಯರಾಗಿರಬೇಕು
ಸಿ) ಕನಿಷ್ಠ ಒಬ್ಬ ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮಹಿಳೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

27. The authority to remove the first auditor before the expiry of term is with ----

- A) The shareholders in a general meeting
B) The shareholders in the first annual general meeting
C) The board of directors
D) The central government

ಅವಧಿಗೆ ಮುನ್ನ ಮೊದಲ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ಅಧಿಕಾರ ----- ಇರುತ್ತದೆ.

- ಎ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿನ ಶೇರುದಾರರಿಗೆ ಬಿ) ಪ್ರಥಮ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿನ ಶೇರುದಾರರಿಗೆ
ಸಿ) ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಡಿ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ

28. The books of account of every company shall be kept in good order to period of not less than----

- A) Five Financial years B) Ten Financial years C) Eight Financial years D) Seven Financial years

ಪ್ರತಿ ಕಂಪನಿಯು ಖಾತೆಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ----- ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರದ ಹಾಗೆ ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಬೇಕು

- ಎ) 5 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ ಬಿ) 10 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ ಸಿ) 8 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ ಡಿ) 7 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ

29. The Financial statement shall be prepared & Maintained in accordance with the-----

- A) Accounting Standards B) Companies act C) Statutory Requirements D) Both B & C

ಹಣಕಾಸಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ----- ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ಸ್ ಬಿ) ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ ಸಿ) ಶಾಸನಬದ್ಧ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಡಿ) ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಎರಡು

30. Indian Accounting Standard – 28 is related to-----

- A) Accounting for taxes on income B) Financial Reporting of Interests in Joint Venture
C) Impairment of Assets D) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

ಭಾರತೀಯ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ಸ್ -28 ----- ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ

- ಎ) ಆದಾಯದ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆಯ ಲೆಕ್ಕಗಾರಿಕೆ ಬಿ) ಜಂಟಿ ಆಸಕ್ತಿಗಳ ಹಣಕಾಸಿನ ವರದಿ
ಸಿ) ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದುರ್ಬಲತೆ ಡಿ) ಅನಿಶ್ಚಿತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಅನಿಶ್ಚಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು

31. Any Statutory variations in Excise Duty after placing the purchase order as rates are inclusive of all taxes & duties –

- A) Shall be allowed B) Shall not be allowed
C) As per the Purchase Order condition D) None of the above.

ದರಗಳು ಎಲ್ಲಾ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕರ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಂತರ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶಾಸನಬದ್ಧ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಪಾವತಿಗೆ -----.

- ಎ) ಅವಕಾಶ ನೀಡಬಹುದು ಬಿ) ಅವಕಾಶ ನೀಡಬಾರದು ಸಿ) ಖರೀದಿ ಆದೇಶದ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ.

32. In the case of Purchase of Proprietary spares, the Tender Notifications is -

- A) Not necessary B) Compulsory C) Necessary D) None of the above

ಮಾಲಿಕತ್ವ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಖರೀದಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯುವುದು-----

- ಎ) ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬಿ) ಕಡ್ಡಾಯ ಸಿ) ಅಗತ್ಯ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

33. On what cases tenders shall be received & accepted without EMD?

- A) Where known sources of supply are limited & are reputed manufacturers.
- B) Regular Supplier
- C) Approved Vender of the KPTCL
- D) None of the above.

ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಇಲ್ಲದೆ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವುದು?

- ಎ) ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಗಳು ಸೀಮಿತವಾಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಸಿದ್ಧ ಉತ್ಪಾದಕರಿಂದ ಬಿ) ನಿಯಮಿತ ಸರಬರಾಜುದಾರರು
- ಸಿ) ಕೆಪಿಪ್ರಿನಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮಾರಾಟಗಾರರು. ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

34. An annual inventory of materials and equipments held in stock at stores shall be commenced & completed in all respect including recounting on -

- A) Commenced on the first working day of the month of January and completed by 30th of January
- B) Commenced on the first working day of the month of January and completed by 28th February
- C) Commenced on the first working day of the month of January and completed by 31st of January
- D) Commenced on the first working day of the month of February and completed by 28th February.

ವಾರ್ಷಿಕ ಉಗ್ರಾಣ ದಾಸ್ತಾನುಗಳ ವೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ----- ರಂದು ಆರಂಭಿಸಿ ----- ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು.

- ಎ) ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಿನ ಪ್ರಥಮ ಕೆಲಸದ ದಿನ, 30th ಜನವರಿ
- ಬಿ) ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಿನ ಪ್ರಥಮ ಕೆಲಸದ ದಿನ, 28th ಫೆಬ್ರವರಿ
- ಸಿ) ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಿನ ಪ್ರಥಮ ಕೆಲಸದ ದಿನ, 31st ಜನವರಿ
- ಡಿ) ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಿನ ಪ್ರಥಮ ಕೆಲಸದ ದಿನ, 28th ಫೆಬ್ರವರಿ

35. If the Divisional Officer requested for an extension of time for submission of inventory sheets & other statements to the Superintending Engineer, the Superintending Engineer shall permit once for the extension of time does not exceed -

- A) 20 days B) 15 days C) 10 days D) Not permitted

ವಿಭಾಗೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಾರ್ಷಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ವೀಕ್ಷೆಯ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ.) ರವರಿಗೆ ಸಮಯ ವಿಸ್ತರಣೆ ಕೋರಲಾಗಿ, ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ.) ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅವಧಿಯ ಸಮಯ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ?

- ಎ) 20 ದಿನ ಬಿ) 15 ದಿನ ಸಿ) 10 ದಿನ ಡಿ) ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

36. In case where there is marginal difference in the floor price of the auctioned materials, the auction committee have the discretionary powers to accept the offer of the bidders/tenders up to -----

- A) Minus 20% B) Minus 10% C) Minus 15% D) Minus 5%

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಹರಾಜು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಬೆಲೆಗೆ ಅಲ್ಪ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಟೆಂಡರ್ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಹರಾಜು ಸಮಿತಿಗೆ ---- ವಿವೇಚನಾಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ

- ಎ) ಮೈನಸ್ 20% ಬಿ) ಮೈನಸ್ 10% ಸಿ) ಮೈನಸ್ 15% ಡಿ) ಮೈನಸ್ 5%

37. What is the rate of ground rent to be collected from the successful bidder for not lifting the Materials in time ?

- A) 1% per day of the auction value B) 1% of the auction value
- C) 2% per day of the auction value D) None of the above.

ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡರ್ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಲಿಫ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ----- ದರದ ಗ್ರೌಂಡ್ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕು.

- ಎ) ಹರಾಜು ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1% ಪ್ರತಿ ದಿನದಂತೆ ಬಿ) ಹರಾಜು ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1%
- ಸಿ) ಹರಾಜು ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2% ಪ್ರತಿ ದಿನದಂತೆ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ.

38. What is the percentage of service portion shall be considered for calculation of service tax in respect of other than original works?

- A) 40% B) 60% C) 70% D) 100%

ಮೂಲ ಕಾಮಗಾರಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೇವೆ ಭಾಗದ ----- ಶೇಕಡವಾರು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು.

- ಎ) 40% ಬಿ) 60% ಸಿ) 70% ಡಿ) 100%

39. What is the monetary limit for e-payment of Service Tax?

- A) upto Rs. 10 Lakhs. B) Above Rs. 10 Lakhs.
C) No limit D) None of the above.

ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಇ-ಪಾವತಿಗೆ ಇರುವ ಆರ್ಥಿಕ ಮಿತಿ ಎಷ್ಟು?

- ಎ) ರೂ. 10 ಲಕ್ಷದ ವರೆಗೆ ಬಿ) ರೂ. 10 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು
ಸಿ) ಮಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಡಿ) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ.

40. What percentage of Establishment charges shall be taken while preparing the estimate/DPR for the Deposit contribution works in respect of Government works?

- A) 15% B) 5% C) 20% D) 10%

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೆ ವಂತಿಗೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ/ಡಿಪಿಆರ್ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ----- ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಚ್ಚವನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕು.

- ಎ) 15% ಬಿ) 5% ಸಿ) 20% ಡಿ) 10%

PART-B / ಭಾಗ-ಬಿ

1. What is work accounts & what are objectives of maintaining work accounts? 10
ಕಾಮಗಾರಿ ಲೆಕ್ಕ (ವರ್ಕ್ ಅಕೌಂಟ್ಸ್) ಎಂದರೇನು? ಕಾಮಗಾರಿ ಲೆಕ್ಕ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಗಳೇನು?
2. Explain the accounting procedures in respect of dismantling of an asset. 5
ಕಳಚಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
3. What are checks to be exercised while payment of work bills? 5
ಕೆಲಸದ ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಪಾವತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದರ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು?
4. Who are all the key managerial personnel in relation to a company? 2
ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮುಖ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾರು?
5. Whether a private Company having paid-up share capital 45 Lakhs and turnover of Rs. 20 Crores as per last audited balance sheet will be treated as small company or not and explain? 3
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕಳೆದ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ 20 ಕೋಟಿ ವಹಿವಾಟು ಹಾಗೂ 45 ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿದ ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸಣ್ಣ ಕಂಪನಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೆ ವಿವರಿಸಿ.
6. Enumerate the powers and duties of auditors as per companies Act 2013? 5
ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿ.
7. What are the powers and duties of company administrator as per companies Act 2013? 5
ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪನಿ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಯಾವವು?

8. Explain about alteration of articles of association. 5
 ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಬದಲಾವಣೆ ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿ.
9. On what matters the Central Electricity Regulatory Commission shall advice the Central Government? 5
 ಯಾವ ವಿಷಯ ಕುರಿತು ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡುತ್ತದೆ.
10. Explain the procedures for grant of licence under section 15 of the Electricity Act -2003. 10
 ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ - 2003 ಸೆಕ್ಷನ್ 15 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲು ಇರುವ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
11. What are the Procedure & Powers of Appellate Tribunal? 5
 ಅಪ್ಪೀಲೇಟ್ ಟ್ರಿಬುನಲ್ ನ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ವಿಧಾನಗಳು ಯಾವುವು?

Prepp
 Your Personal Exam Guide